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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Obrony Narodowej (nr 119)

Komisji Spraw Zagranicznych (nr 143)
3 kwietnia 2019 r.
Komisje: Obrony Narodowej oraz Spraw Zagranicznych, obradujące pod prze-
wodnictwem posła Grzegorza Schetyny (PO-KO), przewodniczącego Komisji 
Spraw Zagranicznych, przeprowadziły pierwsze czytanie i rozpatrzyły: 

– rządowy projekt ustawy o ratyfikacji Protokołu do Traktatu Północnoatlan-
tyckiego w sprawie akcesji Republiki Macedonii Północnej, podpisanego 
w Brukseli dnia 6 lutego 2019 r. (druk nr 3299). 

W posiedzeniu udział wzięli: Piotr Wawrzyk podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicz-
nych wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Piotr Babiński, Dawid Ożóg i Jacek 
Zientarski – z sekretariatów komisji w Biurze Komisji Sejmowych oraz Wojciech Miller – legislator 
z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Grzegorz Schetyna (PO-KO):
Dzień dobry, witam serdecznie na wspólnym posiedzeniu Komisji Obrony Narodowej 
i Komisji Spraw Zagranicznych. 
Witam pana Piotra Wawrzyka, podsekretarza stanu w Ministerstwie Spraw Zagra-

nicznych  oraz  pana  Tomasza  Szatkowskiego,  podsekretarza  stanu w Ministerstwie 
Obrony Narodowej. 
Stwierdzam kworum.
Będziemy się zajmować pierwszym czytaniem rządowego projektu ustawy o ratyfika-

cji Protokołu do Traktatu Północnoatlantyckiego w sprawie akcesji Republiki Macedonii 
Północnej, podpisanego w Brukseli dnia 6 lutego 2019 r. (druk nr 3299). 
Przypomnę, że pierwsze czytanie obejmuje uzasadnienie przez wnioskodawcę, pyta-

nia  posłów  i odpowiedzi  wnioskodawcy,  debatę w sprawie  ogólnych  zasad  projektu. 
Otrzymaliśmy opinię Biura Analiz Sejmowych. 
Proszę przedstawiciela rządu, pana ministra Piotra Wawrzyka o uzasadnienie pro-

jektu z druku nr 3299. Bardzo proszę, panie ministrze.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Piotr Wawrzyk:
Dziękuję bardzo.
Panowie przewodniczący, szanowne Komisje, omawiany projekt ustawy dotyczy bar-

dzo ważnej kwestii, a mianowicie ratyfikacji przystąpienia Macedonii Północnej do Paktu 
Północnoatlantyckiego, umowy, protokołu do Traktatu Północnoatlantyckiego, tak jak 
pan przewodniczący zaznaczył, podpisanego niedawno, bo 6 lutego tego roku. 
To jest bardzo istotna kwestia w kilku wymiarach. Po pierwsze jest to element sta-

bilizacji bardzo wrażliwego regionu w Europie. Kolejny kraj przystępuje do sojuszu pół-
nocnoatlantyckiego. W efekcie jest to również element tego procesu, który trwał przez 
bardzo wiele lat a niedawno się zakończył. Mam na myśli spór dotyczący nazwy kraju 
między Grecją a wcześniej Byłą Jugosłowiańską Republiką Macedonią, obecnie Mace-
donią Północną. 
Drugi wymiar to jest rozszerzenie zakresu stabilizacji i modernizacji reform kraju 

Bałkanów Zachodnich. W ramach swojej akcesji do Paktu Północnoatlantyckiego Mace-
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donia zobowiązała się do przyjęcia szeregu reform i wdrożenia szeregu zmian dostosowu-
jących jej system bezpieczeństwa do wymogów Paktu Północnoatlantyckiego. Zobowią-
zała się również do 2024 r. do osiągniecia 2% wydatków na obronność oraz do wzrostu 
nakładów na modernizację o 20%.
Kolejny element to jest oczywiście potwierdzenie zasady otwartych drzwi Paktu Pół-

nocnoatlantyckiego, na czym Polsce szczególnie zależało. 
Kolejny element to jest pokazanie, że tylko i wyłącznie sojusz decyduje o tym, jakie 

kraje do niego przystępują. Kraje, które chcą się angażować w różne sprawy na Bałka-
nach Zachodnich, głównie Federacja Rosyjska, nie mają w tym przypadku głosu. To nie 
te kraje, takie jak Rosja, decydują, kto ma być przyjęty do Sojuszu Północnoatlantyc-
kiego, a same kraje, które chcą do niego przystąpić i państwa sojuszu.
To jest ważna  kwestia  również  ze względu na interesy Polski.  Pokazuje,  z jednej 

strony, naszą determinację w zapewnieniu właśnie bezpieczeństwa i pokoju na Bałka-
nach, a w procesach tych,  jak wiemy, Polska od początku rozpadu Jugosławii bardzo 
aktywnie uczestniczyła poprzez udział w różnego  rodzaju misjach, a w efekcie  teraz 
jesteśmy jednym z pierwszych krajów, mamy szansę być jednym z pierwszych krajów, 
który będzie  ten protokół  ratyfikował.  Zwracam uwagę,  że do tej  pory w większości 
ratyfikowały go właśnie państwa regionu od Grecji po Rumunię, a z drugiej strony też 
na przykład Królestwo Danii. 
Kolejny element to jest, oczywiście, potwierdzenie dobrych relacji dwustronnych i moż-

liwość udziału Polski w modernizacji sił zbrojnych Macedonii Północnej. Polska Grupa 
Zbrojeniowa stara się o udział w przetargu na sprzedaż czterdziestu transporterów opan-
cerzonych Rosomak, więc niewątpliwie udział Polski w gronie krajów, które jako pierwsze 
ratyfikowały przystąpienie Macedonii Północnej, będzie w tym przypadku atutem.
Ponieważ zachodzą przesłanki art. 89 ust. 1 pkt 1, bowiem sprawa dotyczy kwestii 

wojskowych, dlatego konieczna jest procedura ratyfikacji za uprzednią zgodą wyrażoną 
w ustawie, stąd też w imieniu rządu wnoszę o przyjęcie tego protokołu. 
Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Grzegorz Schetyna (PO-KO):
Dziękuję bardzo. 
Czy minister Szatkowski chce zabrać głos? 
Nie ma pana ministra.
 Czy są pytania? Bardzo proszę. Nie ma żadnych pytań.
Zamykam dosyć krótką debatę, dziękuję za wystąpienie. 
Stwierdzam, że nie zgłoszono wniosku o przeprowadzenie wysłuchania publicznego. 

Składam wniosek o niezwłoczne przystąpienie do rozpatrzenia projektu. 
Sprzeciwu nie słyszę.
Przystępujemy do rozpatrzenia ustawy z druku nr 3299 w Komisji. Otwieram dysku-

sję. Czy pan minister chce zabrać głos? 
Nie, dziękuję. 
Czy ktoś z członków Komisji chce zabrać głos? 
Nie, dziękuję. 
Czy Biuro Legislacyjne ma uwagi? 
Nie, dziękuję.
Czy do tytułu ustawy są uwagi? 
Nie ma uwag.
Czy są uwagi do art. 1? 
Nie ma uwag.
Czy są uwagi do art. 2? 
Nie ma uwag.
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem sprawozdania Komisji o przyjęciu projektu ustawy z druku nr 

3299, proszę o podniesienie ręki. (32) 
Kto jest przeciw? (0) 
Kto się wstrzymał? (0)
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Sekretarz Komisji Obrony Narodowej Jacek Zientarski:
32 głosy za, brak sprzeciwu i wstrzymujących się.

Przewodniczący poseł Grzegorz Schetyna (PO-KO):
Jednomyślnie, dziękuję bardzo. 
Stwierdzam, że Komisja przyjęła sprawozdanie jednomyślnie.
Przystępujemy do wyboru posła sprawozdawcy na posiedzenie Sejmu. Proponuję, aby 

sprawozdawcą został poseł Michał Jach. Czy są inne kandydatury? 
Jest tak wspaniała, że nie ma innych. 
Czy pan poseł przewodniczący się zgadza?

Poseł Michał Jach (PiS):
Tak, zgadzam się.

Przewodniczący poseł Grzegorz Schetyna (PO-KO):
Stwierdzam, że komisje wybrała sprawozdawcę bez głosu sprzeciwu. 
Informuję, że na tym porządek obrad został wyczerpany. 
Dziękuję bardzo. 
Zamykam posiedzenie komisji. 


